ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN NINH

Số:     /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Ninh, ngày 24 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ chuyển đổi số xã Sơn Ninh

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Kế hoạch số 353/KH-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2022 của UBND tỉnh

về Kế hoạch triển khai Tổ chuyển đổi số cộng đồng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ kế hoạch số 151/KH-UBND, ngày 10/12/2022 của UBND huyện Hương

Sơn về kế hoạch chuyển đổi số năm 2023;

Căn cứ vào tình hình thực tế trên địa bàn xã Sơn Ninh;

Theo đề nghị của Văn phòng xã và Công chức Văn hóa xã hội, chuyên trách

CNTT.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập Tổ chuyển đổi số cộng đồng xã Sơn Ninh gồm các ông, bà có

tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Quang Thành, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã, Tổ trưởng;

2. Bà Bùi Thị Hằng, công chức Văn hóa - Xã hội, Chuyên trách CNTT, thành

viên;

3. Ông Nguyễn Văn Nhật, Bí thư Đoàn Thanh niên, thành viên;

4. Bà Phan Thị Nam, công chức Văn phòng – Thống kế, thành viên.

Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ chuyển đổi số cộng đồng xã Sơn Ninh

- Tham mưu cho Ủy ban nhân dân và Chủ tịch UBND xã Sơn Ninh xây dựng

Kế hoạch thực hiện Chuyển đổi số cộng đồng nhằm đưa nền tảng số, công nghệ số, kỹ

năng số đến người dân thông qua Tổ chuyển đổi số cộng đồng để thúc đẩy chuyển đổi

số, đưa người dân lên môi trường số, người dân tiên phong sử dụng nền tảng số, công

nghệ số, qua đó, trở thành tác nhân thúc đẩy chính quyền chuyển đổi số mạnh mẽ hơn.

- Căn cứ kế hoạch, hướng dẫn của cấp trên hướng dẫn kỹ năng sử dụng, hỗ trợ

giải đáp thắc mắc về các nền tảng số, công nghệ số cho người dân sinh sống trên địa

bàn. Tham gia triển khai thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số của UBND cấp tỉnh,

cấp huyện và UBND xã Sơn Ninh.

- Tham gia các hoạt động đào tạo, tập huấn để được cập nhật, nâng cao nhận thức

về chuyển đổi số, kỹ năng sử dụng các nền tảng số, công nghệ số.

- Báo cáo Ủy ban nhân dân huyện, Ủy ban nhân dân xã về kết quả hoạt động định

kỳ  hoặc đột xuất.

- Khuyến khích việc chủ động triển khai các sáng kiến, cách làm hay về chuyển

đổi số, ứng dụng công nghệ số mang lại hiệu quả trong thực tiễn.

- Kịp thời đề xuất khen thưởng, động viên đối với các người dân, doanh nghiệp,

thành viên Tổ chuyển đổi số cộng đồng có thành tích, kết quả nổi bật tham gia chuyển

đổi số.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng HĐND- UBDN và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Ủy ban nhân dân huyện;

- TT Đảng ủy, TT HĐND;

- Chủ tịch,  PCT UBND;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Huy

		huy.hs@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T14:24:48+0700

		huy.hs@hatinh.gov.vn
	2023-03-27T14:31:45+0700

		2023-03-27T14:32:19+0700